
CARLOS RODOLFO
9.12 kW 7 de Mayo de 2024

1D 774210401186

1,879 kW/h $ 6,340

16 2,292 kW/h $54

99.14 % BIMESTRE $ 6,286

$38,042.58 MXN $326.58 MXN $37,716.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 570 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2024 22 de Mayo de 2024

20240004

CARLOS RODOLFO  

16 Longi Solar PV 580W Hi-MO6 MONOCRISTALINOS, TECNOLOGÍA

HALFCUT CELL 144 CELDAS, CERTIFICADO UL 61730 CON

GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN DE 12 AÑOS

1 ESTRUCTURA UNIRAC EN ALUMINIO GRADO MARINO Y

TORNILLERIA   EN   ACERO   INOXIDABLE, CERTIFICADAS UL

2703.  MODELO ASCENDER A 2 FILAS SIN ELEVACION A 20° DE

INCLINACIÓN. ANCLADO SOBRE LOSA  GARANTIA DEL

FABRICANTE DE 25 AÑOS.

1 SOLIS 8 kW CERTIFICADO IEC62109. MÁX. POTENCIA DE FV

(KWP): 9200, MÁX. TENSIÓN DE ENTRADA (V): 600, NO

MPP-TRACKER: 2, RANGO DE OPERACIÓN MPP (V): 100 - 520 V

MODELO: CON DISPLAY, INTERRUPTOR DC, EFICIENCIA CEC (%):

98.4

9280 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 108,668.80

IVA $ 17,387.01

TOTAL (MXN) $ 126,055.81

9831541355 INVIERTESOLAR.COM INFO@INVIERTESOLAR.COM



1 $ 38,042.58 $ 326.58 $ 0.00 $ 37,716.00 $ 37,716.00 $ -88,339.81

2 $ 41,085.99 $ 352.71 $ 0.00 $ 40,733.28 $ 40,733.28 $ -47,606.53

3 $ 44,372.87 $ 380.92 $ 0.00 $ 43,991.94 $ 43,991.94 $ -3,614.59

4 $ 47,922.69 $ 411.40 $ 0.00 $ 47,511.30 $ 47,511.30 $ 43,896.71

5 $ 51,756.51 $ 444.31 $ 0.00 $ 51,312.20 $ 51,312.20 $ 95,208.91

6 $ 55,897.03 $ 479.85 $ 0.00 $ 55,417.18 $ 55,417.18 $ 150,626.09

7 $ 60,368.79 $ 518.24 $ 0.00 $ 59,850.55 $ 59,850.55 $ 210,476.64

8 $ 65,198.30 $ 559.70 $ 0.00 $ 64,638.60 $ 64,638.60 $ 275,115.24

9 $ 70,414.16 $ 604.48 $ 0.00 $ 69,809.68 $ 69,809.68 $ 344,924.92

10 $ 76,047.29 $ 652.83 $ 0.00 $ 75,394.46 $ 75,394.46 $ 420,319.38

11 $ 82,131.08 $ 705.06 $ 0.00 $ 81,426.02 $ 81,426.02 $ 501,745.40

12 $ 88,701.56 $ 761.47 $ 0.00 $ 87,940.10 $ 87,940.10 $ 589,685.49

13 $ 95,797.69 $ 822.38 $ 0.00 $ 94,975.30 $ 94,975.30 $ 684,660.80

14 $ 103,461.50 $ 888.17 $ 0.00 $ 102,573.33 $ 102,573.33 $ 787,234.13

15 $ 111,738.42 $ 959.23 $ 0.00 $ 110,779.19 $ 110,779.19 $ 898,013.32

16 $ 120,677.50 $ 1,035.97 $ 0.00 $ 119,641.53 $ 119,641.53 $ 1,017,654.85

17 $ 130,331.70 $ 1,118.84 $ 0.00 $ 129,212.85 $ 129,212.85 $ 1,146,867.70

18 $ 140,758.23 $ 1,208.35 $ 0.00 $ 139,549.88 $ 139,549.88 $ 1,286,417.58

19 $ 152,018.89 $ 1,305.02 $ 0.00 $ 150,713.87 $ 150,713.87 $ 1,437,131.46

20 $ 164,180.40 $ 1,409.42 $ 0.00 $ 162,770.98 $ 162,770.98 $ 1,599,902.44

21 $ 177,314.84 $ 1,522.18 $ 0.00 $ 175,792.66 $ 175,792.66 $ 1,775,695.10

22 $ 191,500.02 $ 1,643.95 $ 0.00 $ 189,856.07 $ 189,856.07 $ 1,965,551.17

23 $ 206,820.02 $ 1,775.47 $ 0.00 $ 205,044.56 $ 205,044.56 $ 2,170,595.73

24 $ 223,365.63 $ 1,917.50 $ 0.00 $ 221,448.12 $ 221,448.12 $ 2,392,043.85

25 $ 241,234.88 $ 2,070.90 $ 0.00 $ 239,163.97 $ 239,163.97 $ 2,631,207.82

CERRADA DELTA 8, FRACC CATALIÑA 2, CP 77725, PLAYA DEL CARMEN QUINTANA ROO


